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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Uprzejmie proszę Pana Premiera o zwrócenie uwagi na konieczność doprecyzowania przepisów tak, by 

lekarze świadczący nocną i świąteczną opiekę zdrowotną mogli, wzorem lekarzy podstawowej opieki zdro-

wotnej, kierować pacjentów na bezpłatne testy na COVID-19. 

Lekarz POZ, gdy diagnozuje pacjenta w ramach teleporady lub bezpośredniej wizyty, może w przypadku 

podejrzenia zakażenia skierować pacjenta na testy, jak również wprowadzić ten fakt i dane pacjenta do sys-

temu teleinformatycznego. Taki pacjent jest „widoczny” i w systemie opieki zdrowotnej, i dla służb sanitar-

no-epidemiologicznych, które mogą uruchomić odpowiednie procedury kwarantanny w stosunku do pacjenta 

i osób z kontaktu. Lekarz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, diagnozując takiego pacjenta np. w sobotę 

rano, może mu wystawić zwolnienie lekarskie, ale by pacjent mógł udać się na test, musi pojawić się w POZ 

lub umówić na teleporadę najwcześniej w poniedziałek, co nie jest takie oczywiste przy wzrastającej liczbie 

porad w POZ. 

Moja propozycja zmierza do skrócenia czasu od momentu podejrzenia zakażenia do momentu wykonania 

testu, do szybszego odizolowania osoby potencjalnie zakażonej, do szybszego uregulowania kwestii kwaran-

tanny dla osób z kontaktu oraz do odciążenia lekarzy POZ. 

Z tych samych powodów należy rozważyć zasadność nadania lekarzom nocnej i świątecznej opieki zdro-

wotnej uprawnień – mają je lekarze POZ – do kierowania pacjentów z pozytywnym wynikiem testu 

i w uzasadnionych medycznie przypadkach do izolatorium. Pacjent dowiaduje się o pozytywnym wyniku 

testu np. w piątek po godzinie 18.00 lub w sobotę. Korzystając z porady lekarza nocnej i świątecznej opieki 

zdrowotnej – bo np. źle się poczuł lub nasiliły się objawy chorobowe – może uzyskać skierowanie do izolato-

rium, bez czekania do poniedziałku na skierowanie od lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. 
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